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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukiure
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Péy: Bali Muharremaj, Kryetar i Komunés sé Suharekés

Bexhet Kugqi, Kryesues i Kuvendit t& Komunés sé Suharekés
Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL

Kopje: ]eton Qela, Zevendesues i Sekretarit té Pér g]Ithshem t& MAPL

Pérmes: S0 2 ’Z ;- /; o )
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Nga: 130"

Zyrtarét pérgjegijés: ‘:?" "5 b 12 2023

1.Zyrtari konfirmues iSabrije Rama, Udhéhegése e Divi

vlerésimit ligjor Mbikéqyrjen e Zbatimit (€ Legjiglacionif, t&
2.Zyrtari  hartues iMbéshtetjes Ligjore dhe (& BW&\T{R

vlerésimit ligjor Ndérinstitucional né Fushén e Legjislacio
Lénda: Vlerésimi i ligjshmérisé sé aktit komunal
Lloji i aktit: Vendimi Nr.016-74231 me té cilin béhet ndryshimi i emértimit t§

pronave té shkollave sipas emrave aktual né regjistrin e pronave ng
librin kadastral, pasi qé¢ né certifikatén e pronésisé figurojné me
emértime té vjetra

I nderuar kryetar Muharremaj,
I nderuar kryesues Kugji,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, né pajtim me Rregulloren
(QORK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér
shgyrtimin =~ administrativ. té akteve té komunave, ka pranuar nga MAPL
Vendimin Nr.016-74231 me té cilin béhet ndryshimi i emértimit té pronave té shkollave sipas
emrave aktual né regjistrin e pronave né librin kadastral, pasi qé né certifikatén e pronésisé
figurojné me emértime té vjetra, miratuar nga Kuvendi Komunal iSuharekés, daté 27.11.2023.



Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés, pas shqyrtimit té ligishmérisé
sé aktit né fjalé, dhe né pajtim mé Nenin 4 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin
dhe plotésimin e rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ (& akteve té
komunave, kérkon nga kuvendi i komunés sé Suharekés:

RISHQYRTIMIN E LIGJSHMERISE Si AKTIT

Vendimi Nr.016-74231 me té cilin béhet ndryshimi i emértimit t& pronave té shkollave sipas
emrave aktual né regjistrin e pronave né librin kadastral, pasi qé né certifikatén e pronésisé
figurojné me emértime té vjetra, miratuar nga Kuvendi Komunal iSuharekés, daté 27.11.2023.

ARSYETIMI

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturé, pas shqyrtimit t& Vendimit
Nr.016-74231 me té cilin béhet ndryshimi i emértimit té pronave té shkollave sipas emrave
aktual né regjistrin e pronave né librin kadastral, pasi qé né certifikatén e pronésisé figurojné
me emértime té vjetra, konstatoi se:

Hyrja e vendimit éshté bazuar vetém né dispozitat e Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisje
Lokale dhe Statutin e Komunés s¢ Suharekés, mirépo i mungon baza ligjore nga ku buron e
drejta e miratimit té vendimit Nr.016-74231.

Gjithashtu, me rastin e administrimit t& dokumenteve té cilat gjenden né léndé dhe shqyrtimit

me ndérrimin e emértimit té shkollave apo titullarit t& pronés.

Po ashtu, vendimi duhet té pérmbaj shprehimisht té dhénat gjegjésisht emértimet e shkollave
té cilat pretendoni t'i ndryshoni.

T& veprohet sipas vlerésimit té ligjshmérisé s¢ aktit komunal nga MMPHI, té merret vendim
i drejté dhe i ligjshém né pajtim me dispozitat ligjore né fuqj, jo mé voné se afati i paraparé né
dispozitat e nenit 9 t& Rregullores (QRK) Nr. 06/2021 pér ndryshimin dhe plotésimin e
rregullores (QRK) Nr.10/2019 pér shqyrtimin administrativ té akteve t& komunave.
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